a 	I

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, estudos e

providências para equiparar os salários dos professores do ensino fundamental e do ensino

infantil. Assim como, implantar no ensino municipal o cargo de Coordenador pedagógico.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n 6637/2020

Data: 24 1112020 Horário: 14:40
LEG - REQ 312312020 APROVADO

2 NOV. 2o2o

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no caso da equiparação salarial, se todos (professores) receberem o

mesmo salário, a educação só tem a ganhar, afinal cada um trabalhará naquilo que tem

afinidade e gosta, fazendo o seu melhor independente de salário, com isso os alunos só tem a

ganhar e a educação do município um salto na qualidade de ensino;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

AGRÃO

ADOR

CARLOS MO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que, com relação ao cargo de coordenador pedagógico, Pindamonhangaba é

uma das poucas cidades do Vale do Paraíba, que ainda não possui este cargo, e que faz muita

falta;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Educação, estudos e providências para equiparar os salários dos professores do

ensino fundamental e do ensino infantil. Assim como, implantar no ensino municipal o cargo

de Coordenador pedagógico.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de novembro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2